县人民政府签订《2016-2020 年结对帮扶合作框架协议》以来，精准扶贫项目按年度予以实施。

2019 年，安信证券将持续推进贵州省罗甸县精准扶贫工作，助推罗甸县开展脱贫攻坚。国投安信

期将继续在江西省乐安县开展助学工作；继续在贵州省罗甸县八一村开展驻村帮扶工作；并计划

在山西省娄烦、武乡地区进行杂粮认购，在安徽省太湖县开展产业帮扶工作。同时，国投安信期

货将紧跟相关政府部门及交易所的引导，积极加大“保险+期货”试点项目的投入力度，扩大精准

扶贫覆盖的地区和人口。

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

公司及各子公司在基础设施建设、教育扶贫、医疗扶贫、公益扶贫等方面持续履行社会责任，

取得了良好的成效，较好履行了国有金融企业社会责任。2018 年，子公司安信证券获得贵州省黔

南州全州脱贫攻坚先进集体、中国扶贫基金会突出贡献奖、中国经营报扶贫典范奖、国际金融报

最佳创新扶贫案例奖、证券时报中国证券期货业优秀教育扶贫奖、云南省绿春县脱贫攻坚工作先

进集体等奖项。国投安信期货“黑龙江省孙吴县大豆价格保险及扶贫保价收购试点”项目在证券

时报主办的“2018 中国证券期货公司扶贫活动评选”中，荣获“最佳创新金融产品扶贫项目奖”。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

2018 年年度报告

54 / 210

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限售

条件股份
2,264,764,738 53.58 0 0 0 -2,211,466,937 -2,211,466,937 53,297,801 1.26

1、国家持股 0 0   0 0

2、国有法人

持股
1,863,928,793 44.094 0 0 0 -1,810,630,992 -1,810,630,992 53,297,801 1.26

3、其他内资

持股
400,835,945 9.483 0 0 0 -400,835,945 -400,835,945 0 0

其中：境内 400,835,945 9.483 0 0 0 -400,835,945 -400,835,945 0 0

2018 年年度报告

55 / 210

非国有法人

持股

境内

自然人持股
0 0   0 0 0

4、外资持股 0 0   0 0 0

其中：境外

法人持股
0 0   0 0 0

境外

自然人持股
0 0   0 0 0

二、无限售

条件流通股

份

1,962,364,989 46.42 0 0 0 2,211,466,937 2,211,466,937 4,173,831,926 98.74

1、人民币普

通股
1,962,364,989 46.42 0 0 0 2,211,466,937 2,211,466,937 4,173,831,926 98.74

2、境内上市

的外资股
0 0   0 0 0

3、境外上市

的外资股
0 0   0 0 0

4、其他 0 0   0 0 0

三、普通股

股份总数
4,227,129,727 100   0 4,227,129,727 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2018 年 2 月 22 日，公司根据 2015 年 1月 30 日证监会出具的《关于核准中纺投资发展

股份有限公司向国家开发投资公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2015]199 号）向国家开发投资公司、北京浩成投资管理有限公司、哈尔滨益辉咨询有限公司等

三名投资者发行的限售股上市流通，该次限售股上市流通数量共计 1,731,786,724 股。

（2）2018 年 10 月 29 日，公司根据证监会出具的《关于核准国投安信股份有限公司非公开

发行股票的批复》（证监许可[2017]1289 号）向中信证券股份有限公司、青岛国信资本投资有限

公司、厦门恒兴集团有限公司、诺德基金管理有限公司、财通基金管理有限公司、广发基金管理

有限公司、国新央企运营（广州）投资基金（有限合伙）等七名投资者发行的限售股上市流通，

该次限售股上市流通数量共计 479,680,213 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

2018 年年度报告